
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /NQ-HĐND Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua chủ trương trình Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025)  

thành phố Hà Nội.  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

KHÓA XVI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THÁNG 6 NĂM 2025 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024 và các Văn bản hướng 

dẫn thi hành; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 

năm 2024; 

Thực hiện Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 2022 của Thủ 

tướng chính phủ về phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất Quốc gia thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất Quốc gia 5 năm 

2021-2025; Quyết định số 227/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2024 Thủ tướng 

Chính phủ về điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025 được Thủ 

tướng Chính phủ phân bổ tại Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 

2022; 

Thực hiện Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Tờ trình số ….…../TTr-

UBND ngày … tháng …năm 2025 và Báo cáo số ….../BC-UBND ngày …. 

Tháng … năm 2025 về việc thông qua Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) 

thành phố Hà Nội; báo cáo thẩm tra số …/BC-BKTNS ngày .. tháng .. năm 

202… của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Thành phố; ý kiến thảo 

luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất thông qua chủ trương trình Kế hoạch sử dụng đất 5 

năm (2021-2025) thành phố Hà Nội kèm theo Tờ trình số …/TTr-UBND ngày 

… tháng … năm 2025. 

Điều 2: Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân Thành phố trình báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-326-qd-ttg-2022-chi-tieu-quy-hoach-su-dung-dat-quoc-gia-thoi-ky-2021-2030-505999.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-227-qd-ttg-2024-dieu-chinh-chi-tieu-su-dung-dat-den-2025-tai-quyet-dinh-326-qd-ttg-601777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-326-qd-ttg-2022-chi-tieu-quy-hoach-su-dung-dat-quoc-gia-thoi-ky-2021-2030-505999.aspx


2 

 

trường, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất 5 năm 

(2021-2025)  thành phố Hà Nội; tuân thủ các quy định của pháp luật và phù hợp 

với tình hình thực tiễn của Thành phố trong quá trình chuyển sang mô hình 

chính quyền 02 cấp. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát quá trình tổ chức 

thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội, các tổ 

chức chính trị - xã hội thành phố Hà Nội tổ chức phản biện, phối hợp tuyên 

truyền và tham gia giám sát thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khóa XVI, 

kỳ họp chuyên đề tháng 6 năm 2025, thông qua ngày … tháng … năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Ban công tác đại biểu UBTVQH; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: TNMT, Tư pháp; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Đoàn ĐBQH Thành phố; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ Thành phố; 

- Đại biểu HĐND Thành phố; 

- Các ban Đảng Thành ủy;  

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBNDTP; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; 

- TT HĐND, UBND quận, huyện, thị xã; 

- Trang TTĐT của Đoàn ĐBQH&HĐND TP;  

- Trung tâm Thông tin điện tử TP; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Tuấn 

 


		2025-06-12T10:04:01+0700




